aliquid p̄nus vsurper: et ad hoīes quasi nouū defes-  
 rat: quo terrore sue ptatis incutiat. vnde sequitur:  
 Scio enī te: quia sis sanctus dei. **ATHA.** Nō dice-  
 bat cum sancti dei: quasi aliis sanctis filis: sed quasi  
 eo singulariter sancto exīte cū articuli adiectōne.  
 Ipe est enī naturalis sanctus cuius p̄cipatiōe oēs alij  
 sancti vocant. neq; tamē hoc dicebat quasi eū vera  
 ceter nosset: sed se cognoscere fingebat. **CIRYL.**  
 Putauerūt enī demones q; p̄ h̄mōi laudē facerēt  
 ip̄m inanis glorie amatores: vt abstineret ab eorū cō-  
 trarietate: vt pote pro gratia grām recōpensans.  
**CHRY.** Voluit etiā demō p̄turbare ordinē rerū:  
 et ap̄tōu rapere dignitatē: et suggerere multis vt ei  
 obediat. **ATHA.** Quāuis igit̄ vera fateret: cōpes-  
 scibat tamē ei sermonē ne simul cū veritate etiam  
 itaq; iniquitatē pmulget: vt nos etiā assuefaciat ne  
 eum de talib; et vera loqui videant. Refas est  
 enī et cum assit nobis sc̄ptura diuina: instruiamur  
 a diabolo. vnde sequit̄: Et increpa. il. dī. obmutesce  
 et ab illo. **BEDA.** Diuina aut̄ p̄missiōe liberād̄  
 a demone homo p̄icit in mediū: vt virtus patefacta  
 saluatoris: plures ad viam salutis inuiter. vñ sequit̄  
 et cū pie. il. demo. in me. exiit ab illo: nihilq; illi no-  
 cuit. Videt̄ aut̄ repugnare quod hic d̄ Marco: q̄  
 ait: Et discerpēs eum spūs immūd̄: et exclamās vo-  
 ce magna exiit ab eo. Nisi intelligam? hoc dixisse  
 marcum: discerpēs eum: quod hic lucas dicit. Et cum  
 p̄cisset illū in mediū: vt q; secutus ait: Nihilq; illi  
 nocuit. intelligat̄ quia ictratio illa mēbrozū atq; ve-  
 ratio nō eum debilitauit: sicut solēt exire demonia  
 etiā quibusdā mēbris amputatis et euulsis. vñ meri-  
 to p̄ tam integra restitutōe sanitatis mirant̄. nā se-  
 quit̄: Et fact̄ est pauor in om. et colloq. ad in. dicen.  
 Quod est hoc ver. qd̄ in. prā. et vir. ipe. immū. sp̄ri. et  
 ceit̄. **THEO.** Quasi dicat̄: quale est p̄ceptū h̄ qd̄  
 p̄cepit. Et ad eo: et exiit. **BEDA.** Expellere qd̄dem  
 demonia et hoīes sancti: sed in verbo dei possunt:  
 ip̄m aut̄ dei. verbum p̄pā ptate virtutes operatur.  
**AMBRO.** Mystice aut̄ qui i synagoga sp̄m ha-  
 bebāt immūdū populū est iudeoz qui inmodat̄ dia-  
 boli laqueis: simulatā corpis mūdiciā interiorū mē-  
 tis foedib; inquinabat: et bene sp̄m immūdū hēbat:  
 quia sp̄m sanctū amiserat: introierat enī diabolus vñ  
 de chul̄ exierat. **THEO.** Sciendū est etiā q; ml-  
 ti nūc demonia h̄nt. Iqui demoniozū desideria im-  
 plent: vt furiosi h̄nt demoniū ire: et sic de ceteris: s;̄  
 vñ in synagoga venit cum mens hoīs fuerit agre-  
 gata: et tunc dicit demoni inhabitāt: obmutesce. et  
 statim eiciēs eum in mediū: egredit̄ ab eo. nō enim  
 decet hoīem semp iracūdū esse: bestiale nāq; hoc ē:  
 nec semp abiq; ira: insensibile nāq; h̄ est: s;̄ medium  
 iter ambulare oꝝ: et irā cōtra mala h̄re: et sic p̄icitur  
 homo cū immūd̄ spūs ab eo egredit̄.

**Surgēs autē iesus de synagoga**  
 introiit in domū simonis. Socr̄  
 autē simonis tenebat magnis febr̄i  
 bus: et rogauerūt illū p̄ ea. Et stās  
 sup illā impauit febr̄i et dimisit illaz  
 et cōtinuo surgens ministrabat illis

**AMBRO.** Postq; lucas virū a sp̄ritu nequicie  
 liberatū ante p̄misit: substituit femine sanitatem.  
 Utrūq; enī sexum dominus curaturus aduenerat: et  
 prior sanari debuit qui prior creatus est. vnde dicit̄  
 tur: Surgens autē de synagoga introiit in domū  
 simonis. **CHRY.** Manebat enī apud discipulo-  
 los honorās ip̄os: et ob hoc animosiores reddens.  
**CIRYL.** Aspice at̄ quō manet penes vix iopē x̄ps:  
 q̄ sp̄otancā paupertatē p̄ nobis pass̄ ē vt discam̄ euz  
 paupib; ouersari: nec sp̄nere de p̄ssoz et paup̄. Seq̄  
 tur: Socrus autē simonis tenebat magnis febr̄ibus  
 et rogauerūt illum pro ea. **HIERO.** super Mat.  
 Modo saluator rogatus: modo vltro curat egro-  
 tos ostendēs se contra peccatozū quoq; passiones  
 et p̄cibus semper annuere fidelū: et ea que ip̄i minis-  
 tre in se intelligūt vel intelligēda dare: vel nō intel-  
 lecta dimittere s̄m illud: Delicta quis intelligit: ab  
 occultis meis mūda me domine. **CHRY.** Quod  
 autem mattheus hic reticuit non differt. illud enī est  
 breuitatis: hoc autē exquisite interpretat̄ d̄nis. Sequi-  
 tur: Et stans super illam: impauit febr̄i et dimisit illā  
**BASI.** In quo lucas figurauit sermonē tāq; de  
 p̄cepto animali sensibili facto sic dicēs febr̄i impe-  
 ratum: et q; febr̄is non omisit impantis operatōem  
 vnde sequit̄: Et cōtinuo surgēs ministrabat illis.  
**CHRY.** Quia enī morbus curabilis erat: per mo-  
 dum medēdi potestātē suam declarauit: faciens qd̄  
 minime ars medicine facere potuisset. Post febr̄is  
 enī sedatōem multo tempore patietes egent: vt p̄sti-  
 ne restituant̄ sanitati: tūc autē simul omnia facta  
 sunt. **AMBRO.** Si aut̄ altiori cōsilio ista p̄pēda  
 mus: animi debem̄ intelligere et corpis sanitatē: vt  
 p̄us animus qui serpētis laborabat insidijs absolut̄  
 sit. Deniq; nō p̄us eua esuriit q̄ serpētis eā verutia  
 tērauit: et ideo aduersus ip̄m auctore peccati prius  
 debuit medicina salutis opari. Fortassis etiā in ty-  
 po mulieris illi varijs criminū febr̄ib; caro n̄sa lan-  
 guescebat: nec minore febr̄e amoris esse dixerim q̄  
 calozis. **BEDA.** Si enī virū a demonio liberatus  
 moraliter animū ab immūda cogitatōe purgatum  
 significare dixerim: cōsequēter femina febr̄ib; tēta  
 sed ad impiū domini curata: carnē ostēdit a concu-  
 piscētie sue feruore p̄ cōtinētie p̄cepta frenatam.  
**CIRYL.** Et nos ergo suscipiam̄ iesum. cum enī  
 visitauerit nos: et portamus eum in mente et corde:  
 tūc enormiū voluptatū estum extinguet: et incolu-  
 mes faciet vt mistrem̄ ei: h̄ ē ei b̄iplacita pagam̄.  
**Cum autē sol occidisset oēs q; ha-**  
 bebāt infirmos varijs lāguoribus  
 ducebāt illos ad eū: at ille singulis  
 manū imponens curabat eos. Exie-  
 bant autē demonia a multis claman-  
 tia et dicētia: quia tu es fili⁹ dei. Et  
 increpās non sinebat ea loqui: quia  
 sciebant ip̄m esse christum.  
**THEO.** Cōsiderādū est turbe desiderū: nā cum  
 sol occidisset: adducit ad eum infirmos: non a tpe  
 impediti. vnde dicitur: Cū autē sol occi. omnes qui